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Kvalitet er beskrivelse af krav, som ønskes opfyldt. De krav, som Rebild Kommune skal opfylde er, at sagsbehandlingen på natur- og miljøområdet er ensartet. Dette betyder, at den sagsbehandling, som kommunen giver, skal være ens for både dig og din nabo, hvis I har sager, som ligner hinanden. Kommunen sikrer denne ligestilling ved at have et system til kvalitetsstyring.

Kvalitetsstyringssystemets principper
Et kvalitetsstyringssystem beskriver, hvordan kommunen vil behandle sager, så borgerne får den samme sagsbehandling, hvis sagerne ligner hinanden. 
Kvalitetsstyringssystemet skal også sikre, at sagerne behandles med faglig kvalitet. 
Kvalitetshåndbogen
Rebild Kommune har udarbejdet en kvalitetshåndbog med tilhørende procedurer, som til sammen beskriver, hvordan sagsbehandlingen på natur- og miljøområdet kan leve op til lovgivningens krav
 
. 
Nogle af kravene er at sikre faglig kvalitet, effektivitet og ensartethed i sagsbehandlingen.

Der er udarbejdet:

· en overordnet beskrivelse af kvalitetsstyringssystemet 
· procedurer, som beskriver, hvordan kvalitetsstyringssystemet skal fungere 
· procedurer, som beskriver, hvordan sagsbehandlingen inden for natur- og miljøområdet skal foregå. 

Kvalitetshåndbogen beskriver formålet med kvalitetsstyringssystemet på natur- og miljøområdet samt ansvarsfordelingen i forhold til kvalitetsstyringssystemet. 
Der er en medarbejder, som er systemansvarlig. Opgaverne er bl.a. at iværksætte intern kontrol og analysere resultaterne heraf, analysere resultaterne af ekstern kontrol, overveje evt. forbedringer af kvalitetsstyringssystem osv.

Der vil løbende ske en forbedring af kvalitetsstyringssystemet ved at medarbejderne kan komme med forbedringsforslag. I forbindelse med intern kontrol, som skal gennemføres med ca. 12 måneders mellemrum, skal der udarbejdes en rapport over de områder, som kan/skal forbedres.

Derudover beskriver kvalitetshåndbogen kravene til offentliggørelse, vedligeholdelse af kvalitetsstyringssystemet, kompetencer og hvilke love, som kvalitetsstyringssystemet er omfattet af.
Certificering (godkendelse) af kvalitetsstyringen
Certificering er det moderne, internationale ord for godkendelse. 
Rebild Kommune har DS Certificering til at kontrollere, om vi overholder det, som står i vores kvalitetsstyringssystem. Sagt på en anden måde: De kigger os over skuldrene, og gør vi det ikke godt nok, skal vi rette vores fejl indenfor en tidsfrist. 
Det er ikke kun ved certificeringen, at vi bliver kigget over skulderne. Én gang årligt skal certificeringsorganet lave en kontrol af, om vi stadig overholder vores kvalitetsstyringssystem. Denne kontrol kaldes i fagsproget en ekstern audit.
Tidsplan for Rebild Kommune certificering
Loven om et kvalitetsstyringssystem for den kommunale sagsbehandling på natur- og miljøområdet siger, at kommunerne skulle certificeres senest den 1. januar 2010. 
Natur- og miljøområdet i Rebild Kommune blev certificeret sidst i november 2009. En certificering gælder højst for tre år, hvorefter den skal fornyes. 
Kvalitetspolitikker og kvalitetsmål

Et af kravene i lovgivningen er, at der skal udarbejdes kvalitetspolitikker og evt. kvalitetsmål. 
Teknik- og Miljøudvalgets kvalitetspolitik tager udgangspunkt i Rebild Kommunes værdigrundlag og overordnede vision.  
Kvalitetspolitikker på natur- og miljøområdet i Rebild Kommune:
· at myndighedskrav, almindelig god forvaltningsskik og fastsatte procedurer overholdes
· at brugere, medarbejdere og eventuelle samarbejdspartnere informeres hurtigt og effektivt om omfang og indhold af indgåede aftaler, om ændring af aftaler samt om retningslinjer og anvisninger, der har betydning for en hensigtsmæssig sagsbehandling
· at der anvendes personale og efter behov eksterne eksperter med anerkendt faguddannelse og dokumenteret erfaring, herunder den nødvendige indsigt og kompetence inden for de principper, metoder, teknikker og procedurer, kommunens natur- og miljøadministration anvender, så pålagte opgaver kan varetages professionelt
· at der kun benyttes eksterne eksperter og specialister, som kan sandsynliggøre, at de lever op til kvalitetskrav svarende til dem, der gælder for kommunens natur- og miljøadministration
· at ledelsen bidrager aktivt til at sikre den medarbejderudvikling og -uddannelse (administrativt og fagligt), som er nødvendig for at opfylde gældende politik
· at medarbejderne har en ensartet forståelse af, hvordan opgaver løses og kvaliteten dokumenteres 
· at der planlægges hensigtsmæssigt. Det gælder navnlig i relation til sammenhængende sagsforløb med henblik på i størst muligt omfang at tilgodese brugernes behov og forventninger inden for de krav, der følger af lovgivningen,

· at der gennemføres periodiske interessent- eller brugertilfredshedsundersøgelser (fx spørgeskemaer og/eller interviews) med henblik på at afdække, om kommunen varetager opgaverne med tilfredsstillende kvalitet og tilstrækkeligt ensartet

· at den interne kontrol af kvalitetsstyringssystemets effektivitet samt ledelsens evaluering af dets fortsatte egnethed og effektivitet gennemføres løbende og efter faste procedurer.
Aktindsigt

Aftale om aktindsigt kan træffes med Center Natur og Miljø på tlf. 99 88 99 88 eller via e-mail raadhus@rebild.dk

Kontaktpersoner i Center Natur og Miljø
Hvis du har spørgsmål til kvalitetsstyringssystemet er du velkommen til at kontakte:

Bo Lodbjerg, tlf. nr. 99 88 76 31

Palle Jørgensen, tlf. nr. 99 88 76 59
Elly Norup tlf. 99 88 76 58

Mette Emborg, tlf. 99 88 76 69 
� Lov om et kvalitetsstyringssystem for den kommunale sagsbehandling på natur og miljøområdet, nr. 506 af 7. juni 2006.


� Bekendtgørelse om krav til kvalitetsstyringssystemet for den kommunale sagsbehandling på natur og miljøområdet, nr. 611 af 14. juni 2006.
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